
TERESINA - PISexta-feira, 29 de abril de 2005 - Nº 079

3

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGENS DO PIAUÍ-DER/PI
DECRETOS DE 28 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

CREMILDA DE SOUSA SILVA CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Núcleos Rodoviários, no município de Oeiras – Piauí, do Departamento de
Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

EDSON CARLOS MENESES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Núcleos Rodoviários, no município de Oeiras – Piauí, do
Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí – DER/PI.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 28 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

HELENILDA NUNES SOARES DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Relações Públicas, da Coordenadoria de Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de
2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu
Anexo Único,

LUZIANE ALVES DE ABREU, para exercer o do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviço II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro
de 2005, o servidor

ANTÔNIO SARMENTO DE A. COSTA, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 18 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DECRETOS DE 22 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

LUCINEIDE MORAIS DE SOUZA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

MARIA DIONEILDES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

JOSÉ ALVES DE ABREU, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Pessoal e Documentos Fiscais, da Secretaria da Fazenda.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

ADRYANA CÉLIA ROMERO DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Pessoal e Documentos Fiscais, da Secretaria da Fazenda.

P. P.  14550 e 14551

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro
de 2005, as servidoras

ROSA EDITE N. MOURÃO, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

GENI MARTINS DE OLIVEIRA, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, as servidoras

NAILER GONÇALVES DE CASTRO, matrícula n° 109.179-4, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

LILIANA MONTEIRO CARCARÁ Professora, Classe “E”, matrícula n° 109642-7, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2005.

P. P.  14544 e 14549


